РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.09.2016г.   № 513-п                                                                       п. Кутулик

О функционировании классов для детей с умственной
отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в
 образовательных организациях Аларского района

На основании решений психолого-медико-педагогической комиссии, рекомендаций министерства образования Иркутской области от 01.08.2016 г. № 55-37-1441/16  «Рекомендации по формированию учебного плана, плана внеурочной деятельности образовательными организациями на 2016-2017 учебный год  Иркутской области для детей с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить наполняемость классов для детей с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)  от 7 до 12 учащихся.
2. Продолжить работу классов для детей с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в МБОУ Алятская СОШ, МБОУ Бахтайская СОШ, МБОУ Иваническая СОШ, МБОУ Идеальская СОШ, МБОУ Кутуликская СОШ, с контингентом 51 учащийся, 6 классов- комплектов.
3. Признать утратившим силу Постановление мэра «О функционировании специальных (коррекционных) классов для детей с ограниченными возможностями здоровья в образовательных учреждениях Аларского района» от 25.09.2015г. № 675-п.
4. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» (Ленц А.Я.).
5. Контроль	исполнения данного постановления возложить на заместителя мэра района по социальным  вопросам А.Ж. Папинову.

Мэр Аларского района                                                                   А.В. Футорный